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Vælgere, toges tilbage). 3) For ældremagten overfor det uden- 
for Hjemmet anbragte Barn skulde efter Lovforslaget 홢over- 
gaa til Overværgeraadet". Dette udformedes i Folketinget 
nærmere, som det staar i Loven (Forældremyndigheden kan 
overdrages bl. a. til den uskyldige af Forældrene eller 
til en af de private Foreninger). Beslutninger om Fra- 
tagelse af Forældremagten skulde efter et Ændringsforslag 
af Sveistrup og Laust Jensen kunne indankes for Højesteret; 
Ændringsforslaget forkastedes med 58 St. mod 6. Efter et 
Ændringsforslag af hele Udvalget skal i Øvrigt et af Overværge- 
raadets Medlemmer være Jurist (홢kunne opfylde Betingel- 
serne for at være Dommer", hvilket i Landsthinget ændre- 
des til, at han skal 홢være eller have været ansat i et Dommerem- 
bede"). 4) Bestemmelsen om Oprettelsen af 2 Statsanstalter for 
særlig vanskelige Børn indsattes i Folketinget efter Forslag af 
hele Udvalget. 5) Nogle Bestemmelser i Lovforslaget om 
"Disciplinærstraffe" for slet Opførsel i Opdragelsesanstalter 
ombyttedes i Folketinget med Bestemmelsen om 홢Hustugt" 
(og kun i Opdragelsesanstalter for særlig vanskelige Børn 
Disciplinærstraffe). 6) Men Hensyn til Forholdet mellem Værge- 
raad og Overværgeraad indsatte Landstinget, at Værgeraa- 
dets Beslutninger om et Barns Anbringelse enten i en Familie, 
i et Børnehjem eller paa en Opdragelsesanstalt, skulle ind- 
stilles til Overværgeraadet 홢til Godkendelse". 7) Der var fra 
flere Sider i begge Ting Stemning for, at hele denne Sag over- 
gik til Kultusministeriet. Derom blev ikke truffet nogen 
Bestemmelse, men der blev dog, efter Forslag af Landstingets 
Udvalg, gjort den Modifikation i Lovforslagets Regler, at Til- 
synet med Børnehjem, der efter Lovforslaget skulde henlægges 
til Justitsministeriet, skal forblive, som nu, ved Kultusministeriet. 
8) Spørgsmaalet om 홢Internering" af Børn, der vise sig dovne 
m. v. 홢 hvorom Udtrykkene i Lovforslaget lød saaledes: 홢oftere 
gentagne Skoleforsømmelse, fortsat betydelig Dovenskab eller 
meget slet Opførsel", 홢 fremkaldte forskellige Ændringsfor- 
slag. Udvalget i Folketinget foreslog at indsætte efter 홢Doven- 
skab:" 홢som er Barnet tilregnelig", medens Trier og 14 andre 
홢 Medlemmer foreslog at lade Sætningen om Dovenskaben helt 
udgaa. Sidstnævnte Forslag forkastedes med 48 Stemmer med 
39. Udvalgets Forslag vedtoges. I Landstinget blev Ordet 
홢Skoleforsømmelse" ombyttet med "Skulken" (foreslaaet af 
Johansen). 9) Bestemmelsen om foreløbig Optagelse i et 
홢Optagelseshjem" indsattes i Folketinget. 10) Slutningsbe- 
stemmelsen om, at Fattiglovens § 40 skal forblive i Kraft, 
indsattes i Landstinget. 11) 홢Tilsynsværgen" skulde efter 
Folketingets Vedtagelse være et tvungent Ombud; dette udgik 
i Landstinget. 12) En Bestemmelse, som Folketinget indsatte 
om, at naar Barnets Vanrøgt væsentlig, skyldes økonomiske 


